
                   
REGIONALNY DYREKTOR  
OCHRONY ŚRODOWISKA

     w OPOLU
WOOŚ.420.1.7.2024.AW.20 Opole, dnia  18 lutego 2026 r.
     

DECYZJA

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691 t.j.) dalej Kpa, w związku z art. 86d ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2024 r. z poz. 1112 z późn. zm.) po rozpatrzeniu wniosku z 24.01.2024 r. Pana 
Daniela Gryszko działającego z upoważnienia ENERGIA PRZYKONA Sp. z o.o., ul. 
Franciszka Klimczaka 1, 02-797 Warszawa, o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn. „Farma wiatrowa Gierałtowice” 

orzekam

umorzyć postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia p.n.: „Farma wiatrowa Gierałtowice”.

Uzasadnienie

Pismem z 24.01.2024 r. (data wpływu do RDOŚ w Opolu 30.01.2024 r.) Pan Daniel 
Gryszko, występujący na mocy przedłożonego pełnomocnictwa w imieniu Spółki ENERGIA 
PRZYKONA Sp. z o.o., ul. Franciszka Klimczaka 1, 02-797 Warszawa, zwrócił się do 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn. „Farma wiatrowa Gierałtowice, 
w ramach którego przewidywano, że:
 elektrownie wiatrowe będą zlokalizowane na działkach: 290, 155/1, 205, w obrębie 

Gierałtowice, w gminie Reńska Wieś (3 szt.) oraz na działce nr 11, w obrębie 
Naczysławki, w gminie Reńska Wieś (1 szt.),

 infrastruktura towarzysząca będzie zlokalizowana w obrębach: Gierałtowice, Naczysławki 
oraz Łężce w gminie Reńska Wieś,

 obszar oddziaływania planowanego przedsięwzięcia obejmie tereny gminy Reńska Wieś 
usytuowane w obrębach: Gierałtowice, Naczysławki oraz Łężce.

Zgodnie z art. 74 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2024 r., poz. 1112, z późn. zm.), zwanej 
dalej ustawą ooś, do wniosku dołączono:
 1 egzemplarz Karty informacyjnej przedsięwzięcia (Kip) w wersji papierowej wraz z jej 

zapisem elektronicznym (5 szt.),
 poświadczone przez właściwy organ kopie map ewidencyjnych, obejmujących 

przewidywany teren, na którym będą zlokalizowane turbiny,
 mapę, w postaci papierowej i elektronicznej, w skali zapewniającej czytelność 

przedstawionych danych z zaznaczonym przewidywanym terenem, na którym będą 
realizowane turbiny wiatrowe,

 wypisy i wyrysy z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla działek, na 
których będą zlokalizowane turbiny,



2

 pełnomocnictwo do reprezentowania ENERGIA PRZYKONA Sp. z o.o., udzielone Panu 
Danielowi Gryszko,

 pełnomocnictwo do reprezentowania ENERGIA PRZYKONA Sp. z o.o., udzielone Pani 
Agnieszce Słatyńskiej,

 dowód wpłaty należnej opłaty skarbowej za wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach oraz opłaty za pełnomocnictwa.

W myśl zapisu art. 75 ust. 1 pkt 1 ppkt r) ustawy ooś organem właściwym do wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia jest 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu.

Planowane przedsięwzięcie, na podstawie § 3 ust. 1 pkt 6b (instalacje wykorzystujące 
do wytwarzania energii elektrycznej energię wiatru, inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 5, 
o całkowitej wysokości nie niższej niż 30 m) oraz § 3 ust. 1 pkt 62 (drogi o nawierzchni 
twardej o całkowitej długości przedsięwzięcia powyżej 1 km inne niż wymienione w § 2 ust. 1 
pkt 31 i 32 …) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 
ze zm.) należy do planowanych przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać 
na środowisko. 

Za strony postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
uznano, zgodnie z zapisami art. 74 ust. 3a ww. ustawy ooś, wnioskodawcę oraz podmioty, 
którym przysługuje prawo rzeczowe do nieruchomości znajdujących się w obszarze, na który 
będzie oddziaływać przedsięwzięcie.

W związku z tym, że liczba stron postępowania przekracza 10, zgodnie z brzmieniem 
art. 49 ustawy Kpa oraz art. 74 ust. 3 ustawy ooś, o wszystkich etapach prowadzonego 
postępowania strony informowane są w formie zawiadomień upublicznianych na okres 14 
dni. 

W zawiadomieniu nr WOOŚ.420.1.7.2024.AW.18 z 08.01.2026 r. strony zostały 
poinformowane m.in. o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i 
materiałów przed wydaniem decyzji, zgodnie z art. 10 Kpa.

W czasie przeznaczonym na składanie uwag i wniosków strony postępowania nie 
wniosły żadnych uwag i wniosków.

W ramach planowanego przedsięwzięcia przewidywano realizację:
 4 elektrowni wiatrowych o łącznej mocy do 20 MW, posadowionych na żelbetowych 

fundamentach i wyposażonych w place montażowe o utwardzonej nawierzchni, 
 odcinków dróg dojazdowych do przedmiotowych elektrowni wiatrowych odcinków 

dróg dojazdowych do przedmiotowych elektrowni wiatrowych o długości powyżej 1 
km,

 podłączeniu elektrowni do stacji GPO SN/110 kV, dokładna lokalizacja zostanie 
określona na etapie projektowania, 

 kablowej (podziemnej) sieci elektroenergetycznej SN i nN łączącej elektrownie 
wiatrowe z abonencką stacją elektroenergetyczną GPO SN/110 kV, 

 kompaktowych stacji elektroenergetycznych nN/SN na zewnątrz tuż przy wieży danej 
siłowni lub rozdzielnic SN/SN wewnątrz elektrowni, 

 kablowej (podziemnej) sieci telekomunikacyjnej łączącej elektrownie z ośrodkiem 
automatycznego sterowania ich pracą (wykop będzie wspólny wraz z linią 
elektroenergetyczną). 
Po przeanalizowaniu złożonej dokumentacji i zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kędzierzynie-Koźlu oraz Dyrektora Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Gliwicach Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Opolu, w postanowieniu nr WOOŚ.420.1.7.2024.AW.13 z 
26.09.2024 r., orzekł o potrzebie przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego 
przedsięwzięcia na środowisko i ustalił zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 
środowisko (dalej raport ooś). 



3

W dniu 26.09.2024 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu wydał 
postanowienie nr WOOŚ.420.1.7.2024.AW.14 o zawieszeniu postępowania w sprawie 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia. 

W piśmie z 16.12.2025 r. (data wpływu do RDOŚ w Opolu: 16.12.2025 r.) 
Pełnomocnik Inwestora wystąpił o podjęcie zawieszonego, ww. postanowieniem, 
postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia p.n.: „Farma wiatrowa Gierałtowice”, a następnie jego umorzenie.

Zgodnie z art. 86 d ustawy ooś organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach na wniosek podmiotu planującego podjęcie realizacji przedsięwzięcia 
umarza postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 
jeżeli nie zagraża to interesowi społecznemu.

Z analizy przeprowadzonej przez organ wynika, że w przypadku niniejszego 
postępowania powyższa przesłanka jest spełniona, ponieważ zaniechanie realizacji farmy 
wiatrowej nie wpłynie na stan środowiska, zdrowie ludzi i dobra materialne, zatem nie 
zagraża interesowi społecznemu.

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, 
za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu, w terminie 14 dni 
od daty jej doręczenia.

Równocześnie, zgodnie z zapisami art. 127a ustawy Kpa, strony mają prawo do 
zrzeczenia się odwołania wobec tut. organu. Zrzeczenie, o którym mowa wyżej, następuje 
w formie oświadczenia. Z dniem doręczenia tut. organowi oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 
ostateczna i prawomocna. 

                                    

Krzysztof Kręciproch
Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Opolu
/ – podpisany cyfrowo/

 

Otrzymują:
1. ENERGIA PRZYKONA Sp. z o.o.  na ręce pełnomocnika Pana Daniela Gryszko   
2. Pozostałe strony postępowania zawiadomieniem zgodnie z art. 49 Kpa
3. aa

Sprawę prowadzi Aleksandra Walos, e-mail: aleksandra.walos@opole.rdos.gov.pl, tel. (77) 45-26-241


		2026-02-18T08:24:29+0000
	Krzysztof Tomasz Kręciproch




